
Fond Vysočiny – Cyklodoprava a cykloturistika 2018  

Podprogram C – Cyklostezka podél komunikce ul. 

Ledečská - Perknov, Havlíčkův Brod, I. etapa 

 
  

  

 

 

 

 

 

Cílem projektu je výstavba přibližně 242,5 m dlouhého úseku cyklostezky se smíšeným 

provozem v okrajové části města, která bude vést v nové obytné zóně. Projekt vede ke 

zvyšování bezpečnosti silniční, cyklistické a pěší dopravy, vzhledem k poloze plánované 

cyklostezky, která vede kolem frekventovanější ulice II/150 Ledečská, podpoří a usnadní 

rozvoj nemotorové dopravy a dopravního spojení, jelikož tento druh dopravy je ve stále větší 

míře vyhledáván. Předmětná stezka začíná na okraji stávající zástavby ve směru z Havlíčkova 

Brodu na Perknov (městská část), kde navazuje na stávající chodník a končí v prostoru 

okružní křižovatky silnice II/150 a místní komunikace ulice Králíčkova, kde navazuje na 

nástupní plochu místa pro přecházení. V blízkosti stavby u okružní křižovatky vzniká severně 

od silnice nová obytná zóna a další jsou plánovány na opačné straně zmíněné silnice 

s napojením na dopravní síť v okružní křižovatce. 

 

 

 

Celkové předpokládané náklady projektu: 3 261 070,- Kč 

Dotace z Fondu Vysočina:   967 119,- Kč  

Spolufinancování města: 2 293 951,- Kč 

 


